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§12 i kirkeordningen: «Menighetsrådet gir hvert år menighetsmøtet en orientering om det 

kristelige arbeidet i soknet». Årsmøte i Hemsedal kyrkjelyd avholdes i mars 2023.   

 

1. Kirkelig organisering 
 

Soknerådet 

Soknerådet hadde i 2022 følgende medlemmer: 

Leder:  Irene Markegård fram til 31/10-22. Ble fra 1/11-22 konstituert 

kyrkjeverje.  

Håvard Venås tok over som leder 1/11-22 og sitter som leder ut 

perioden. 

Nestleder:   Leif Erik Haug ble valgt som nestleder fra 1/2-22 og ut perioden. 

Styremedlemmer:  Camilla Osnes, Sokneprest (permisjon fra mai-22) 

   Sveinung Hansen, Prost, vara for sokneprest fra juni-22 

Synnøve Vågen Venås (nestleder til 31/1-22) 

Hilde Bakke Jensen 

Monika Bakko 

Oddmund Jordheim 

Varamedlemmer:  Margit Løken (fast, møtende) 

   Øyvind Gjærde 

   Ole Embrikgård 

 

Soknerådets oppgaver står i kirkeordningens § 12, som blant annet sier: 

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og 

nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende 

betjent med det, døpte gis trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig 

og åndelig nød avhjulpet. Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, 

kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet. Menighetsrådet avgjør om det skal 

tas opp offer eller foretas innsamling i kirken og forvalter de midler som blir samlet inn, 

bevilget eller gitt som gave til kristelig virksomhet i soknet, med mindre annet er fastsatt …» 

 

 

Fellesrådet 

Rådet består av de som er valgt inn i soknerådet, samt sokneprest og en representant for 

kommunen.  

For kommunen: Ordfører Pål T Rørby 

Vara for kommunen: Varaordfører Petter Owesen 

 

Fellesrådets oppgaver står i kirkeordningens §13, som blant annet sier:  

«Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, 

utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen og ivareta soknenes 

interesser i forhold til kommunen. 

 

 



Kirkelig fellesråd er ansvarlig for  

a. bygging, drift og vedlikehold av kirker, 

b. anlegg, drift og forvaltning av gravplasser, 

c. opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett, 

d. anskaffelse og drift av kirkekontor, 

e. administrativ hjelp for prosten når kirkens virksomhet nasjonalt yter tilskudd til det, 

f. anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring. 

 

Kirkelig fellesråd foretar tilsetting av og har arbeidsgiveransvaret for alle tilsatte som lønnes 

over fellesrådets budsjett. 

Kirkelig fellesråd forvalter inntekter og formue knyttet til kirke og kirkefond, tilskudd til 

kirkelig virksomhet fra kommunen eller kirkens virksomhet nasjonalt og midler menighetsråd 

stiller til fellesrådets disposisjon for å løse oppgaver i soknene ...» 

 

Det er viktig for Fellesrådet å gjennom plan- og budsjettarbeid å ta hensyn til 

kyrkjelydsarbeidet sine behov innenfor gudstjenesteliv, undervisning, barne- og 

ungdomsarbeid, kirkemusikk, diakoni, misjon og informasjon.    

 

Kjønnssammensetning 

De styrende organer er politisk valgt, og kjønnssammensetningen (minimum 40% - maks  

60% kjønnsfordeling) skjer på valglistene. Det er imidlertid de valgene velgerne gjør som  

bestemmer den endelige sammensetningen.  

Slik er kjønnsfordelingen i rådene pr 31/12-22. Denne har variert gjennom året på bakgrunn 

av endringer i medlemmene. Det har ikke vært utført likestillingstiltak. Det har ikke vært 

tilgangsbegrensninger eller segregerte aktiviteter. Men det er aktiviteter som er rettet mot 

enkelte aldersgrupper.  

 

  
 

Møteaktivitet  

Soknerådet hadde 10 (10) møter og behandlet til sammen 137 (122) saker. 

Blant høydepunktene finner vi: 

• Eierskap til kyrkjestugo og framtida til kyrkjestugo 

o Det er et ønske fra soknerådet om å eie kyrkjestugo selv, da eierskapet ofte 

oppleves forvirrende for mange i bygda. Å eie det selv ville vært en fordel i å 

kunne gjort en del oppussing og tilpassing etter den bruken man ønsker. 
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Soknerådet har ønsket å ha et sted der også ungdommene kan samles, både 

etter skoletid innimellom, men kanskje også gjøre det attraktiv for kulh. En 

drømmesituasjon hadde ogå vært om kyrkjekontoret hadde vært plassert på 

kyrkjestugo for å kunne være tettere på kyrkja og aktivitetene i kyrkjestugo. 

• Nye liturgihefter for barn 

o Soknerådet kjøpte inn lisensierte liturgihefter for barn slik at det kan være 

lettere for barn å følge gudstjenesten og på den måten være mer delaktige. 

Det er kjøpt inn en type med bare bilder og en type med litt tekst slik at man 

kan lese om de ulike elementene i gudstjenesten. Dette skal deles ut fast på 

gudstjenestene.  

• Besøk av biskopen og panelsamtale 

o Vi hadde besøk av biskopen og han deltok i panelsamtale. Spennende tema 

og bra oppmøte.  

• «Middag for alle» 

o Et spennende prosjekt vi fikk tilskudd til. Hele 120 stk møtte opp på 

kyrkjestugo til noe som ble en veldig fin ettermiddag. Dette er noe soknerådet 

ønsker å gjøre mer av. Det er søkt midler til det, så planer legges når man vet 

status på det.  

• Organisering av dugnad på gravplassen i mai 

• Fasteaksjonen 2022 

• Restaureringa av messehagel, vist fram i gudstjeneste 20/11 

o Kjetil Storebråten satte i gang et arbeid med å restaurere en eldre messehakel 

kyrkjelyden hadde fått i gave. Denne ble brukt i gudstjenesten 20/11 og 

soknerådet håper den brukes ved ulike anledninger. Den er hengt opp i et 

monter i våpenhuset.  

• «Helsesista» foredrag i samarbeid med Gol 

o Et spennende prosjekt vi fikk økonomisk støtte til da det ble sendt ut info om 

mulighet for å søke midler til aktiviteter som angikk ungdom og psykisk helse. 

Vi samarbeidet med Gol og det var godt oppmøte fra folk i alle aldre.  

• Gudstjenesteliste for 2023 

 

Fellesrådet hadde 6 (5) møter og behandlet til sammen 56 (55) saker 

Blant høydepunktene finner vi: 

• Budsjett og regnskap  

• Investeringsplaner framover 

• Samarbeid med kommunen  

• Ny kirkelig organisering 

• Ferdigstilling av minnelund 

• Nye spot`er i kyrkja 

 

 

 

 



2. Staben 
Staben har siden november hatt stabsmøter hver uke, der de som har anledning møter. Men 

en stab som har kontorer på ulike steder er det en blanding av hvem som møtes fysisk og 

hvem som møter digitalt. Noe har vi lært gjennom koronatiden, som vi tar med oss. Det 

brukes tid på at hver får si litt om det den enkelte har vært igjennom siden sist og hva som 

ligger foran. Vi er en «gjennomsiktig» gruppe medarbeidere som opplever å tilhøre et 

arbeidsfellesskap der ikke noe hverken er for stort eller for lite å dele. Utfordringer og 

«nedturer» skal ikke ligge lenge urørt. Også det å snakke om de positive tingene er svært 

viktig. Det har vært et utfordrende år med både prest i permisjon uten at fast vikar ble satt 

inn, samt at kyrkjeverje har vært mye sykmeldt. Dette har gjort at man er på etterskudd med 

en del oppgaver. I august og september leide fellesrådet inn vikartjenester fra kyrkjeverje på 

Gol og fra 1.november søkte Irene Markegård om permisjon fra rådet og gikk inn som 

konstituert kyrkjeverje. Kyrkjeverjestillingen er nå lyst ut med svarfrist 1.mars.    

 

Fellesrådet har i 2022 hatt følgende stillingshjemler: 

 

Stillingsbetegnelse:     Størrelse:   Utøvende timetall per uke: 

1. Kirkeverge 1/1-22 – 31/10-22  100 %    37,5 timer 

2. Konst.kirkeverge* 1/1-22 – 31/10-22  60%   22,5 timer 

3. Kirketjener     40%    15 timer 

4. Sekretær     30%   11,25 timer 

5. Organist**     30%   9 timer 

6. Organist**     20%   Vakant stilling, dekkes av vikarer 

7. Trosopplærer***    40%   15 timer 
*Kirkevergen gikk ut i sykmelding og vikar ble satt inn.  

I aug og sept var kirkeverge fra Gol leid inn i 20%.  

**Organist har mindre utøvende timetall enn de andre yrkesgruppene, da de har 20% egenøving i 

stillingen som trekkes fra.  

***Trosopplærer er ikke ansatt i Hemsedal, men leies ut til oss fra Gol og Herad Sokneråd.  

 

Prestetjenesten 

Camilla Osnes er vår Sokneprest og det er prosten har arbeidsgiveransvaret for henne. Hun 

er ansatt i 100%. Hun gikk ut i svangerskapspermisjon i mai-22 og det har vært ulike vikarer i 

hennes sted.  
 

Kjønnslikestilling 

Slik er kjønnsfordelingen i staben pr 31/12-22.  

Det er ikke iverksatt spesielle tiltak for å jevne ut  

kjønnssammensetningen i staben, da det ikke har vært  

ansett som noe problem. Kyrkjelyden har ingen segregerte  

tilbud, vi er åpen for alle.Staben gjør sitt for at kyrkjelyden skal  

ha det bra, og at våre tjenester skal ha god kvalitet. Alle har lagt  

ned en stor innsats for å få gudstjenester og arrangement til å  

gå knirkefritt.  
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Sykefravær 

Sykefraværet blant de ansatte har vært 38,2 % i 2022. Årsak til det høye tallet er 

langtidssykemeldt kirkeverge.  

 

Status bemanning 

I 2022 har Thorunn blitt fast ansatt som sekretær 30%. 

Det er fremdeles 20% organiststilling vakant, men dette dekkes opp av ulike gjennom året. Vi 

er svært takknemlige for alle som stiller opp slik at kabalen går opp.  

 

For 2023 er det en endring der Peter er ansatt 100% i Nesbyen som kantor og leies ut 30% til 

oss. Dette forenkler arbeidsgiveriet, men utgjør ingen praktisk forskjell for Hemsedal. 

Budsjettet vil endres noe da han vil ha krav på kjøregodtgjørelse.  

 

Det er også lyst ut stilling som kirkeverge, der vi regner med avklaring i løpet av våren.  

 

Kurs og opplæring  

Trosopplærer deltok på fagdager for undervisningstilsatte på Modum i juni, og på 

trosopplæringskonferansen på Gardermoen i oktober. 

 

Drift av gravplassen: 

Inn på tunet ved Hans Vidar Sørensen, med Olav Støyten som medhjelper har drifta 

gravplassen i 2022. Ordninga med å sette ut gravplassen på anbud fungerer særs godt og vi 

er svært godt fornøyde med jobben som gjøres.  

 

3. Statistikk 
• Gudstjenester:  39 (31) 

• Antall besøkende:  3413 (1463) 

• Dåp:    15 (15) 

• Gravferd:   11 (11) 

• Konfirmerte:   17 (12) 

• Vigsler:   12 (11) (allerede 19 stk bestilt for 2023) 
Fjorårets tall i parentes.  

 

 

4. Arrangementer i kyrkja 
Pandemien ble endelig over tidlig i 2022 og man kunne tilbake i vanlig drift. Vi har vi mange 

faste arrangementer, som er en del av vår faste drift foruten gudstjenester, vielser og 

gravferder. Vi er aktive, og holder vårt engasjement for trosopplæring i høyt. I Hemsedal er 

vi veldig heldige der det er mange som arrangerer kristne aktiviteter for folk i alle aldre. Vi 

ønsker for 2023 et tettere samarbeid med disse for å se hva vi kan bli bedre på og eventuelt 

samarbeide om.   

 



Vi har i 2022 hatt:  

• Åpen kyrkje 

o Det er lite besøk, men er noe som settes opp enkelte perioder.  

• Ope hus  

o Ope hus har vært 7 ganger i 2022. Det er litt å spise, quiz, dikt og besøk av ulike 

gjester med ulike tema. Det er ca 20-30 stk som møter hver gang.   

• Andakter på bygdaheimen 

o Det er andakt på bygdaheimen 1 gang hver måned. Til påske er det også med 

nattverd.  

• Møtepunkt, som arrangeres sammen med Normisjon. 

o Hver første søndag i måneden er det samling på kyrkjestugo. Om man ønsker kan 

man også spise enkel middag. Det er barnegrupper i aktivitet, mens det er et 

foredrag for de voksne. God besøkt.  

• Noas ark – forestilling for barn 

o Soknerådet ønsker å ha 1-2 forestillinger for barn hvert år. I 2022 ble det 1.  

• Markusevangeliet, forestilling med Christian Skajtal 

 

Musikk:  

• Musikkgudstjeneste med salmer av Svein Ellingsen 

• Konsert til støtte for Ukraina 

• Orgelkonsert med kantor Peter Rødel og lokale utøvere 

o Orgelet ble restaurert i 2019, men på grunn av korona ble konserten for å vise det 

fram utsatt. Endelig ble det noe av og det ble en fin kveld for de som kom. 

• Konsert med Salmeklang 

• Marthe Wang konsert på Fauskivalen  

o Soknerådet ønsket å gjøre noe ekstra i år siden det har vært mye avlysinger siste 

årene. Dessverre fortsetter ikke Fauskivalen og soknerådet er i tenkeboksen på 

hva man ønsker å gjøre i stedet.  

• Konsert med koret Fryd 

• Salmekonsert med elever fra høyfjellssenteret.  

• Adventskonsert i Lykkja og Hemsedal kyrkje 

 

 

5. Trosopplæring, rapport fra trosopplærer 
Dåp og dåpsbesøk: 

I 2022 ble 8 hemsedøler dåpt. Trusopplæraren har ansvar for å skaffe materiell til utdeling 

ved dåpssamtalen. Det er 8 frivillige dåpsbesøkarar som til saman hadde ansvar for å besøke 

37 born på 1-, 2- og 3-års dåpsdag i 2022. 

 

Babysang: 

I løpet av vårsemesteret starta vi eit samarbeid med Familiens hus om babysang og 

småbarnstreff på Familiens hus. Då har kyrkjelydspedagogen babysang annakvar veke, og så 

står Familiens hus for småbarnstreff med eit tema dei andre onsdagane. Dette samarbeidet 



har vore veldig positivt, og oppslutninga om babysang har hatt ei stor auke. I 2022 var heile 

30 barn i alderen 0-2 år innom babysang. Dette tilsvarar ei oppslutning på 111%, sett i 

forhold til våre medlemstal. 

 

Påskevandringar: Sjølv om kyrkjene var opne i påska 2022 valte vi å henge opp postar på 

kyrkjegardane slik at dei som ville kunne ta seg ei påskevandring på kyrkjegarden. 

 

Kode B: Det var 3 sjetteklassingar og 3 sjuandeklassingar som deltok på Kode B i april/mai. 

 

Konfirmanter: 

Det var 17 konfirmantar i Hemsedal i 2022. Konfirmantleiren vart avlyst, men konfirmantane 

reiste på Oslotur med ei overnatting. På turen fekk dei mellom anna besøke antirasistisk 

senter og lære om Fair&Square og rettferdig handel.     

 

Gardsbesøk: 

I mai fekk vi komme på gardsbesøk til Rut og Lars Einar Intelhus igjen. Etter eit par år med 

avlysning inviterte vi både 1. og 2. klasse. Det var 4 som deltok. 

 

Vandring gjennom Bibelen for barn (VGBB): 

Trusopplæraren gjennomførte VGBB med 6. klasse i april/mai. 

 

Pilegrimsvandring: 

30. mai var kyrkjelydspedagog på pilegrimsvandring med 6. klasse. Vi hadde ulike stopp og 

aktivitetar, mellom anna på stavkyrkjetomta, og enda opp i kyrkja, der det vart skrive ut 

«Hemsedalsbrev» for fullført vandring.  

 

Knøttekor: 

I forkant av gudstenete med 4-åringar i juni, inviterte vi til Knøttekor. Vi hadde tre øvingar og 

øvde på sangar som vart framførte på gudstenesten. Aldersgruppa var 3-6 år. Vi inviterte 

igjen til tre øvingar og opptreden på adventskonserten. Dette har vore eit veldig populært 

tiltak, og spesielt korøvingane har det vore stor oppslutning på. Opptreden er vanskeleg, 

men for dei eldste er det fint å få øve seg på å stå framfor eit publikum.  Heile 33 barn var 

med enten i juni eller desember, dei fleste begge periodene.  

 

4-årsbok: 

4-åringane vart invitert til gudsteneste med utdeling av 4-årsbok i juni. I forkant av 

gudstenesten kunne dei vere med på Knøttekor-øvingar, så dei kunne synge med 

Knøttekoret på gudstenesten. 7 fireåringar deltok på gudstenesten og fekk bok. 

 

Førsteklasses: 

Vi flytta «Førsteklasses» for 6-åringane til september, for å knytte det tettare til skulestart. 

Dette året var det berre seks medlemmer i målgruppa, og ein av dei kom på gudsteneste og 

fekk 6-årsbok. 

 



Lys&Liv-festivalen: 

Lys&Liv-festivalen vart gjennomført helga etter haustferien. Årets tema var «eld». Vi hadde 

agentgruppe og matgruppe dette året. Agentgruppa var mellom anna på brannstasjonen 

dette året. Det var i tillegg to fellessamlingar i kyrkja. Maten vart organisert på kyrkjestugu. 

3. og 4.-klassingane reiste heim 18.30, mens 5.-klasse, 6.-klasse og juniorleiarane frå 7.-

klasse overnatta i kyrkja. Sundagen var det festivalgudsteneste i kyrkja. 21 deltakarar  

 

Helsesista: Då det vart lyst ut trusopplæringsmidler hausten 22 med fokus på 

ungdom/konfirmantarbeid og spesielt psykisk helse, valte vi saman med Gol og Herad å søke 

midlar til eit foredrag med «Helsesista». Vi fekk innvilga til saman 50000 kr og inviterte til 

Gol kyrkje i november. Dette var lagt inn i konfirmantplanen, men og ope for andre. 133 

personar møtte, mest ungdom, men og foreldre og andre interesserte vaksne. 

 

Julekrybbevandring: 

Vi gjennomførte tre julekrybbevandringar, to for Ulsåk og ei for Tuv barnehage.  

 

 

6. Prosjekter i Soknerådet  
• Soknerådet har fortsatt med disse tradisjonene: 

o Dåpslys til dåpsbarna og hilsen til barn på 1, 2 og 3-års dåpsdag 

o Bok til 4 - 6- og 11-åringane 

o Forbønn for dåpsbarn 

o Bibler til konfirmanter og lokale brudepar. 

 

• Vi har i 2022 deltatt i et uformelt samarbeid med Frivilligsentralen, Idrettslaget og andre 

lag og foreninger i bygda om integrering av flyktninger. Målet er å samkjøre aktiviteter i 

noen grad og være kjent med hverandres aktiviteter.  

 

• Soknerådet fikk tilskudd til integreringstiltak. Pengene vi mottok til dette ble brukt til å 

arrangere «Middag for alle» på kyrkjestugo. Dette var en stor suksess og vi venter på 

avklaring om midler vi har søkt på for å se om vi kan gjenta dette. Restbeløpet ble bruk til 

en matjulegave til de ukrainske flyktningene.  

 

• Det har blitt arrangert 2 prosjektkor i 2022. Et i forbindelse med utdeling av 4-års bok og 

et i forbindelse med Lys&Liv festivalen. Begge har hatt god oppslutning og dette er noe vi 

ønsker å gjøre mer av.  

 

• I 2022 ble misjonsavtalen vi har sammen med Normisjon forlenget.  

 

• Møtepunkt arrangeres hver første søndag i måneden sammen med Normisjon. Dette er 

et samarbeid som fungerer godt og som har godt oppmøte.  

 



• Det meste av det som foregår i kyrkja overføres via video til bygdaheimen. Det er noe 

som blir satt pris på og som vi fortsetter med.  

 

• For 2023/2024 blir kyrkjestugo et stort prosjekt når det er avklart eierforhold med 

kommunen. Her har soknerådet mange ønsker og planer. 

 

7. Prosjekter i Fellesrådet 
 

Kirkelig administrasjon 

Kontorløsningene er greie men ikke helt gunstige. Vi har tre kontor på kommunehuset. Et til 

prest, et til kirkeverge og et til trosopplærer. Vi har stor nytte av å være plassert på 

kommunehuset, men kunne ønske at kontorene var på Kyrkjestugo, for å bli mer knyttet til 

kyrkjelydsarbeidet, og bli lettere tilgjengelig for publikum. 

 

Hemsedal Kyrkje 

For 2022 har det blitt forsinkelser i arbeidet med takrenner, drenering og reparasjon bak 

koret da byggefirmaene har lange ventetider. Dette arbeidet skal utføres våren 2023. Det 

viser seg at det man fryktet var store råteskader er mindre enn antatt. Det jobbes med å 

utarbeide en oppdatert investerings- og vedlikeholdsplan. 

 

På tampen av 2022 ble de nye spot´ene montert. Det er nå 16 nye som gir oss bedre lys og 

mulighet for å variere.  

 

For 2023 har vi fått midler fra kommunen til å investere i sprinkleranlegg.  

 

Lykkja kapell 

Værhane og kors står fremdeles igjen, dette skal være på plass våren 2023.  

Det er stort behov for å legge inn toalett i kapellet og dette skal være med i oppdatert 

investerings- og vedlikeholdsplan. Vi håper at noe omfordeling av gjenstående 

prosjektmidler kan brukes til dette. Det blir dugnad til våren der vi håper på godt oppmøte, 

for å gjøre det penere ute. Soknerådet ønsker også mer bruk av kapellet og vil i løpet av 

våren arrangerer et møte der vi kan vise fram kapellet og uteområdet for aktuelle 

lag/organisasjoner.  

  

Hemsedal Kyrkjegard og minnelund 

Fellesrådet er gravferdsmyndighet på vegne av kommunen og utfører denne tjenesten for 

alle i Hemsedal.  

 

Minnelunden ble åpnet 3/11-22. Det har blitt et veldig fint område og det er tatt i bruk. Det 

er plass til 109 urner i dette området. Det har blitt satt opp benk, lys og vannpost, samt at 

det er opparbeidet grusgang.  

 



Nye vedtekter ble godkjent av statsforvalter 15.01.23. De er lagt ut på lovdata for 

offentliggjøring. Det vil komme enda en justering på vedtektene i 2023 for å klargjøre noen 

siste punkter, spesielt om alternativ gravplass.  

 

Det blir som vanlig dugnad i mai.  

 

Asplan viak har justert på det utvidede gravfeltet og snudde felt G, slik at det peker mot 

mekka og dermed er tilrettelagt for muslimske gravferder 

 

8. Regnskap og budsjett for 2022 
 

Driftsregnskapet for 2022 viser et mindreforbruk på 256 665 kr. (2021: 54.714,82).  

Regnskapet er ikke revidert pr 12/3-23, men det er ført ferdig fra regnskapsavdelingen.  

 

Fra og med 1.1.2016 overtok økonomiavdelingen i Hemsedal kommune regnskap og for 

Kyrkjeleg Fellesråd. Økonomiavdelingen i Hemsedal kommune har lagt ned et stort arbeid 

også i 2022. Rutiner for økonomien er kvalitetssikra, og utføres etter god regnskapsskikk.  

 

Regnskap 2022 

Inntektene til Fellesrådet til består i hovedsak av det kommunale tilskuddet. Samlet 

overføring fra Hemsedal kommune var kr. 2 136 930,- i tillegg til 500 000,- til investeringer.  

Vi mottok tilskudd fra bispedømmet på 30 000,- til tiltak for ungdom/psykisk helse som gikk 

til samarbeid om foredrag med Helsesista sammen med Gol samt kick off for konfirmantene. 

Vi mottok også 15 000,- i tilskudd fra kirkerådet til aktiviteter til ukrainske flyktninger. Vi har 

også mottatt et godt bidrag fra givertjenesten samt andre ulike gaver og mindre tilskudd.  

Det var en stor nedgang i bryllup, så her er inntektene nesten ned på 0.  

 

Utgifter 

Av større avvik kan nevnes: 

- Økte utgifter på vikarlønn og honorar da vi fikk inn vikar for å dekke for kirkeverge. Dette 

var ikke budsjettert.  

- Stab og sokneråd valgte å ta en felles juleavslutning på Fyri etter noen unormale år. Et 

viktig treff for å samles. 

- Lisenser har økt noe da vi kobler på arkivsystem og kyrkjeverje har behov for tilgang til 

gudstjenesteplanlegger. 

- Kjøp av tjenester har en stor endring. Regnskapet viser 144 000, mot budsjettert 50 000.  

Årsak til dette er leie av kirkevergetjenester fra Gol, da kirkeverge i Hemsedal var 

sykmeldt, revisjon var dyrere enn forventet og vi mottok faktura på regnskapstjenester 

fra kommuene. Det siste avregnes mot faktura for leie av kyrkjestugo, slik at det i praksis 

går i 0.  

- Kirkemusikk viser et underskudd, men dette dekkes av tilskudd. 

- Annet forbruksmateriell i kirkene er også underbudsjettert. Regnskap på 40 000,- mot 

budsjettert 7000,-. Hele 20 000,- stammer fra innkjøp av toalettpapir, tørkepapir og 

antibac. Vi har fyllt på med kronelys til kirka og kjøkkensakrestiet er noe oppgradert.  



- Inventar og utstyr ser underbudsjettert ut, men dekkes av tilskudd og fond. Her var 

innkjøp av nye spot´er blant annet.  

- Serviceavtaler og reparasjoner har gått over budsjett blant annet på grunn av test av 

lynvernanlegget.  

- På trosopplæring/annen kirkelig virksomhet er en del poster over budsjett, men dette er 

aktiviteter som dekkes mye av tilskudd og fond.  

 

Møtegodtgjørelser 

Rådsmedlemmene mottar 500,- i møtegodtgjørelse pr møte. Leder har 6000,- i lederhonorar 

og nestleder har 3000,-.   

 

Totalt ble 21 500,- utbetalt i møtegodtgjørelser.  

Kirkeverge og ansatte får ingen særskilt godtgjøring for deltakelse på møter.  

 

Innsamlede midler; kollekt og givertjeneste 

Offer innsamla eige arbeid:  kr 72 300 ( 44.583 kr)   

Offer innsamla til andre:    kr 125 152  ( 47.992 kr)    

Totalt innsamla offer:  kr 197 452  (kr 92.575)  

 

Fast givertjeneste ble opprettet høsten 2017 og utgjør 85.000 kr pr. 31.12.2022.  

Givertjenesten har i dag en saldo på: kr 420 219,- 

Av dette har soknerådet satt av 300 000 kr til oppussing av kyrkjestugo. Utgående saldo er 

derfor 117 720,-.  

 

Fond 

Vi har 733 729 kr fordelt på ulike øremerkede fond, som gir oss godt handlerom innen noen 

områder. I tillegg kommer bundet investeringsfond på 736 088 kr. Dette er overskudd fra 

investeringsprosjekter og vil bli omdisponert etter liste som lages i 2023. I tillegg har vi etter 

2022 et disposisjonsfond på 521 862 kr. Det er anbefalt at man har et disposisjonsfond på 

10% av budsjettet. Dette er vi godt innenfor. Bruk av overskytende fra 10% av budsjettet skal  

sees i sammenheng med utestående prosjekter. Det er også 1 054 225 kr på andre bundne 

driftsfond; gravstell, Hippe og Holde og Thorset. Dette er ikke midler vi har til bruk. 

Gravstellfondet er innbetalinger som dekker stell av enkelte graver. Hippe og Holde og 

Thorset er fond vi kan bruke rentene av (se prosjekt 4 og 10). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fondene med status:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øknomisk situasjon og tiltak 

Vi ser at kollekten, som gikk veldig ned under pandemien, nå er på vei opp 

Den økonomiske situasjonen er god og vi har hatt et lite mindreforbruk de siste årene som 

har gjort at vi har kunne bygge opp et disposisjonsfond.  

 

Investeringer har blitt utført med god kontroll og vi har midler igjen fra prosjektene.  

Våren 2023 vil det bli utarbeidet en oppdatert investerings- og vedlikeholdplan for årene 

framover. Dette skal gjennomgås med kommunen for å se om det kan være synergier vi kan 

dra nytte av. Når dette er utført vil det bli laget en plan for gjennomføring ut fra de midler vi 

har igjen.  

Vi har et godt samarbeid med kommunen og opplever forståelse og gjennomslag for saker 

som bringes inn dit. Dette er både saker av praktisk art som priser for minnelund og 

innsending av drifts- og investeringsbudsjett. For 2023 har vi mottatt til drift det vi hadde 

som første estimat, samt at vi har fått 1 000 000,- til investering i sprinkleranlegg. Vi har 

mottatt tilsagn om 50 000,- i tilskudd fra KNIF til dette.   

 

For 2023 vil det bli noe strammere økonomi, som gjør at det å søke ulike midler, innsamlet 

offer til egen virksomhet og givertjeneste blir viktig. 

 

9. Sluttord 
En takk fra trosopplærer: 

Takk til alle som har vore med å bidrege i trusopplæringa – tilsette, frivillige, foreldre og 

føresette! 2022 var og noko prega av korona, før det kom ein nokonlunde normal haust. Så 

må vi bruke litt tid på å finne ut kva som har endra seg gjennom pandemien, og kva ein skal 

satse mest på i framtida. Det er eit stort og  gjevande arbeid me får vera med i – å fortelje 

barn og unge om Jesus, og vise dei at dei har ein plass i kyrkja der dei høyrer til. 

Takk til Han som har gitt oss tenesta og oppgåva: «Gå difor og gjer alle folkeslag til 

læresveinar: Døyp dei til namnet åt Faderen og Sonen og Den heilage ande og lær dei å halda 

alt det som eg har bode dykk. Og sjå, eg er med dykk alle dagar så lenge verda står.»                                        



 

Frivillige ressurser 

Vi ønsker også i denne årsmeldingen å sette søkelys på de frivillige kreftene som bidar med 

små og store oppgaver. De er av uvurderlig verdi for oss! Mange av våre aktiviteter kunne 

ikke vært gjennomført uten disse. Vi har medliturger, tekstlesere, kirkeverter, bakerlaug, 

dåpsbesøkere, forbedere, mange som deltar i ulike trosopplæringsaktiviteter, dugnader på 

kirkegården og andre aktiviteter.   

 

30.mars vil staben invitere alle som har deltatt med frivillig arbeid til en fest på kyrkjestugo 

kl 18. Her blir det mat, sosialt samvær og litt underholdning. Påmelding er til kyrkjekontoret. 

Her håper vi å se mange! 

 

Vi skal i 2023 også gjennomføre valg av nytt sokneråd. Dette vil foregå 11.september og vi 

håper på en høy valgdeltakelse. Nytt av året er at det vil bli mulighet for digital 

forhåndsstemming. Vi håper mange ønsker å stille til valg og være med på å forme Hemsedal 

kirkes arbeid de neste årene. Det er mye spennende som skjer og det å være med på å 

forme framtiden – det er en mulighet vi håper mange ønsker å ta.  

 

Soknerådet vil til slutt takke hver enkelt medarbeider. En stor takk til staben som betyr mye 

for det som skjer i og rundt kyrkja.  

 

Årsmeldingen for Hemsedal kyrkjelege fellesråd og sokneråd godkjent i møte 21.februar 

2023. 

 

 

Håvard Venås       Irene Markegård 

Leder Sokneråd og Fellesråd     Konst.kyrkjeverje  


